Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 марта 2025 г. N 190 "Об утверждении

15.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 марта 2025 г. N 190 "Об
утверждении задания на управление республиканским органам исполнительной власти,

отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан на 2025-2027 годы"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
задание на управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным

государственным учреждениям Республики Татарстан на 2025-2027 годы (далее - задание на
управление);

перечень кураторов индикаторов в составе задания на управление республиканским органам
исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан на 2025-2027
годы.

2. Министерству экономики Республики Татарстан:
совместно с Министерством цифрового развития государственного управления,

информационных технологий и связи Республики Татарстан внести изменения в формы отчетов
республиканских органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики
Татарстан в единой государственной системе отчетности "Отчеты ведомств" информационного портала
"Открытый Татарстан" (далее - Система) в соответствии с заданием на управление;

обеспечить ввод предельных значений индикаторов в составе задания на управление на
отчетный год, а также поддержку в актуальном состоянии фактических значений индикаторов в составе
задания на управление, закрепленных за Министерством экономики Республики Татарстан, в Системе;

до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 30 января по итогам IV квартала
представлять в Кабинет Министров Республики Татарстан отчет о выполнении задания на управление
по результатам мониторинга достижения установленных ежеквартальных предельных значений
индикаторов в составе задания на управление;

до 1 апреля 2025 года представить в Кабинет Министров Республики Татарстан отчет о
выполнении задания на управление по результатам мониторинга достижения установленных
предельных значений индикаторов в составе задания на управление за прошедший год;

до 16 февраля 2026 года внести на рассмотрение в Кабинет Министров Республики Татарстан

проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан "Об утверждении задания на
управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным
учреждениям Республики Татарстан на 2026-2028 годы".

3. Республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям
Республики Татарстан:

обеспечить ввод фактических значений закрепленных индикаторов в составе задания на
управление и публикацию отчетов в Системе:

по ежеквартальным индикаторам в составе задания на управление - до 18 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом, и до 25 января - по итогам IV квартала;

по годовым индикаторам в составе задания на управление - в соответствии со сроками,
утверждаемыми Кабинетом Министров Республики Татарстан;

обеспечить до 1 ноября 2025 года направление в Министерство экономики Республики
Татарстан оценочных значений за 2025 год и предельных значений на планируемые три года по
закрепленным индикаторам в составе задания на управление;

при необходимости актуализации данных в Системе после сроков, указанных в абзаце третьем
настоящего пункта, уведомить об этом Министерство экономики Республики Татарстан.

4. Республиканским органам исполнительной власти, рассчитывающим индикаторы в составе
задания на управление и осуществляющим ввод их значений в Систему для других республиканских
органов исполнительной власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан,
обеспечить ввод фактических значений ежеквартальных индикаторов в составе задания на управление в
Системе до 16 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 18 января - по итогам IV
квартала.

5. Республиканским органам исполнительной власти в случае возникновения спорных ситуаций
по вопросам выполнения индикаторов в составе задания на управление обеспечить представление в
Кабинет Министров Республики Татарстан мотивированных предложений с учетом позиций кураторов
индикаторов в составе задания на управление, перечень которых утвержден настоящим
постановлением, по индикаторам в составе задания на управление, по которым кураторы не определены,
- с учетом позиции Министерства экономики Республики Татарстан:

по ежеквартальным индикаторам - не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным

https://internet.garant.ru/document/redirect/411825668/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411825668/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411825668/0

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 марта 2025 г. N 190 "Об утверждении

15.04.2025 Система ГАРАНТ 2

кварталом;
по годовым индикаторам - не позднее 15 марта года, следующего за отчетным годом.
6. Установить, что:
по итогам оценки выполнения задания на управление Кабинет Министров Республики

Татарстан вправе принимать решение о стимулировании республиканских органов исполнительной
власти, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан в целях поощрения достижения
ими наилучших значений индикаторов в составе задания на управление, исходя из возможностей
бюджета Республики Татарстан;

при подсчете процента достижения установленных предельных значений индикаторов в составе

задания на управление их вес считается равнозначным;
фактические значения годовых индикаторов в составе задания на управление учитываются при

оценке данных за II квартал, следующий за отчетным периодом;
фактические значения квартальных индикаторов в составе задания на управление, информация

по которым отсутствует за отчетный период, учитываются при оценке данных в следующем квартале;
в случае отсутствия статистических данных по индикаторам в составе задания на управление на

дату публикации отчета в форму отчета вводятся данные по оценке республиканского органа
исполнительной власти с последующим вводом фактических значений в следующем отчетном периоде.

7. Республиканским органам исполнительной власти обеспечить синхронизацию значений
показателей государственных программ Республики Татарстан со значениями индикаторов в составе
задания на управление.

8. Установить, что в 2025 году постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от
15.03.2024 N 151 "Об утверждении задания на управление республиканским органам исполнительной
власти, отдельным государственным учреждениям на 2024-2026 годы" применяется в части оценки

выполнения индикаторов в составе задания на управление по итогам 2024 года.
9. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от

15.03.2024 N 151 "Об утверждении задания на управление республиканским органам исполнительной
власти, отдельным государственным учреждениям на 2024-2026 годы".

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство экономики
Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан А.В. Песошин

https://internet.garant.ru/document/redirect/408719433/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408719433/0

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 марта 2025 г. N 190 "Об утверждении задания на управление республиканским органам

15.04.2025 Система ГАРАНТ 3

Задание

на управление республиканским органам исполнительной власти, отдельным государственным учреждениям Республики Татарстан на 2025-2027

годы

(утв. постановлением КМ РТ от 31 марта 2025 г. N 190)

N

п/п

Наименование индикатора Перио-
дич-

ность
монито-
ринга

2023 год
(факти-

ческое
значе-
ние)

2024 год
(оценоч-

ное
значение)

Предельное значение

2025 год 2026 год 2027 год

I квартал II квартал III
квартал

IV
квартал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан

Управление развитием инвестиционной деятельности в области государственно-частного партнерства и частных инвестиций, комплексного сопровождения
реализации инвестиционных проектов (01.10)

1. Темп роста объема инвестиций в основной
капитал без учета бюджетных средств,
процентов

кварта-
льная

133,6 102,5 100,5 101,1 102,5 103,5 105,0 106,0

2. Объем иностранных инвестиций на одного
жителя Республики Татарстан, долларов
США

годовая 19,1 11,8 х х х 12,0 14,0 16,0

3. Количество привлеченных резидентов на
территории опережающего развития
Республики Татарстан, единиц

годовая 136 145 х х х 150 155 160

Общие индикаторы

4. Доля выполненных республиканским
органом исполнительной власти в
установленные сроки поручений Раиса
Республики Татарстан, Премьер-министра
Республики Татарстан, Руководителя
Администрации Раиса Республики
Татарстан, заместителей Премьер-министра
Республики Татарстан в общем объеме
поручений, по которым указанными лицами
установлен контрольный срок выполнения,

процентов

кварта-
льная

х х 100 100 100 100 100 100

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 марта 2025 г. N 190 "Об утверждении задания на управление республиканским органам

15.04.2025 Система ГАРАНТ 4

5. Доля выполненных республиканским
органом исполнительной власти в
установленные сроки персонифицированных

поручений, данных в законах Республики
Татарстан, указах Раиса Республики
Татарстан, постановлениях и распоряжениях
Кабинета Министров Республики Татарстан,
в общем объеме персонифицированных
поручений, в том числе своевременно
обновленных отчетов в системе "Открытый
Татарстан", процентов

кварта-
льная

х х 100 100 100 100 100 100

6. Доля выполненных республиканским

органом исполнительной власти в
установленные сроки поручений Раиса
Республики Татарстан, Премьер-министра
Республики Татарстан, Руководителя
Администрации Раиса Республики
Татарстан, заместителей Премьер-министра
Республики Татарстан по рассмотрению
обращений граждан в общем объеме
поручений по рассмотрению обращений
граждан, по которым указанными лицами
установлен контрольный срок выполнения,
процентов

кварта-

льная

х х 100 100 100 100 100 100

7. Доля согласованных в регламентные сроки
проектов постановлений и распоряжений
Кабинета Министров Республики Татарстан,
процентов

кварта-
льная

х х 100 100 100 100 100 100

8. Доля стоимости контрактов, заключенных по
результатам несостоявшихся конкурентных
способов закупок, в общей стоимости
заключенных контрактов (с учетом
подведомственных организаций), процентов

годовая х х х х х <=8 <=8 <=8

9. Доля закупок, размещенных у субъектов
малого предпринимательства и социально
ориентированных некоммерческих
организаций, от совокупного годового

годовая х х х х х >=30 >=30 >=30

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 марта 2025 г. N 190 "Об утверждении

 объема закупок (с учетом подведомственных
организаций), процентов

10. Доля проведенных закупок с субъектами
малого предпринимательства и с социально
ориентированными некоммерческими
организациями в общем количестве
проведенных конкурентных закупок (с
учетом подведомственных организаций),
процентов

годовая х х х х х >=60 >=60 >=60

11. Доля проектов подзаконных нормативных

правовых актов Республики Татарстан,
разработка и издание (принятие) которых
требуются в связи с изданием (принятием)
законов Республики Татарстан, в
установленные сроки изданных (принятых)
республиканским органом исполнительной
власти, а также внесенных им в Кабинет
Министров Республики Татарстан, в общем
объеме указанных проектов нормативных
правовых актов, процентов

кварта-

льная

х х 100 100 100 100 100 100

12. Эффективность реализации государственной
информационной политики, баллов

кварта-
льная

х х 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 80,0